Accepit ergo vtraq; illarum, ancillam suam. **A**ffe-
ctio sensualitatem: ratio imaginationem. **O**bsequi-
tur sensualitas affectōi: imaginatio famulat rōi. **V**na
queq; ancillaz, dñe sue necāria eē agnoscit, vt sine ill' tot?

... non esse posse confer-
... nichil sciret, sine se
... quo enim lya, circa labe-
... affectu, mi qua m
... obsequium, multif
... hinc quia multibla
... intellecta conspici
... multiblum cog
... an alla sua imag
... representare: **J**
... ad rerum inuisti
... illa, quandam trahit
... imaginatione corp
... existem contemp
... em lye contuetur
... corolis hōet cordis. **E**
... sensus vero cordis t
... sensus non potest, sensus ca
... non enim decebat, fili
... formosam, foris pe
... domine sue
... Discutit er
... dominam et seruum, in
... haurit per se
... rationis. **S**emp
... ad momentum quat
... sed etiam defici
... positus,
... volo. **S**
... est, et eius obse
... nichilomin
... miterum, vt
... sue patata c

mundus nil eis posse conferre dimoscit. **N**ā sine imaginatione ratio nichil sciret, sine sensualitate affectio nil saperet. Ut quid enim Ipa, circa labentium rerum amorem, tam vehementer afficitur, nisi quia in eis, per ancillę suę, hoc est, sensualitatis obsequium, multiformiter delectatur. **I**tem, cum scriptum sit: quia invisibilia deę, a creatura mundi, per ea quę facta sunt, intellecta conspiciuntur. **I**nde manifeste colligitur: quia ad invisibilium cognitionem nunquam ratio assurgeret, nisi ei ancilla sua imago, videlicet, rerum visibilium formam representaret. **P**er rerum enim visibilium speciem, surgit ad rerum invisibilium cognitionem, quotiens ex his ad illa, quandam trahit similitudinem. **S**ed constat, quia sine imaginatione corporalia nesciret, sine quoque cognitione, ad celestem contemplationem non ascenderet. **V**isibilia enim solus contuetur sensus carnis, invisibilia vero solus oculus videt cordis. **E**st ergo sensus carnis totus extrinsecus, sensus vero cordis totus intrinsecus. **R**atio foras exire non potest, sensus corporis ad illam intrare non potest. **N**on enim decebat, filiam delicatam et teneram, et singulariter formosam, foras per plateas discurrere: sed nec seruum cōveniebat, domine suę penetralia secretiora irreverenter irumpere. **D**iscurrit ergo imago, utpote ancilla, inter dominam et seruum, inter rationē et sensum, et quęquid extrinsecus haurit per sensum carnis, intus representat ad obsequium rationis. **S**emper ergo imago rationi assistit, nec ad momentum quidem ab eius famulatu se subtrahit. **N**am, sensu etiam deficiente, ipsa ministrare non desinit. **N**am, in tenebris positus, nichil video, sed quęlibet illic imaginari possum, si volo. **S**ic semper, et in omnibus imago preesto est, et eius obsequio ubique ratio uti potest. **S**ed et sensualitas nichilominus satagit, et sollicita est circa frequens ministerium, utique et ipsa semper et ubique, ad domine suę Ipe parata obsequiū. **H**ęc est, quę illi solet

carnaliū delectationum cibos cōdire et apponere, et ad earum vsum ante horam mutare, et vltra mensurā prouocare. **Q**ue enim alia est, quā sensualitas, que animi affectionem carnalium voluptatum desiderio inflammāt, et earum delectatione inebriat. **H**ec est, que laboriosam illam dominā suam egredientem p̄cedit, et huc illucq; circumducit. **N**am, quia hęc lipa est, et parum videt, illius manu ductionē sequi eam non pudet. **H**inc est quod hęc, animi videlicet affectio, nunc contemnenda diligit, nunc diligenda contemnit: quia, dum eius oculus in rerum iudicio caligat, carnis appetitum sequi non erubescit. **T**

Hec sunt duarum vxorum Jacob, ancille due, quas scriptura nominat, zelpham et balam, Balam rachelis, zelpham hęc. **V**idimus de earum obsequio, sed nec de earum vitio silentium puto. **E**st enim Bala garzula, zelphā temulenta. **B**alę nanq; loquacitatem, nec ipsa domina eius rachel compescere potest: sed et zelphę quidem sitim, domię suę copia tanta, omnino extinguere non potest. **V**inum quod zelphā sicit, gaudium est voluptatis. **D**e quo quanto plus bibit, tanto amplius sicit: nam ad satiandum sensualitatis appetitum, totus mundus non sufficit. **Q**uia ergo, quantumcunq; bibat, semper ad bibendum inhiat, recte zelphā, hoc est, os inhians vocatur, sitis cuius nunq; extinguuntur. **I**maginatio autem, cum tantā importunitate in auribus cordis perstrepat, quatinus eius clamorem, vt diximus, ip̄a rachel vitę, vel omnino cohibere non possit. **H**inc est, quod sepe psallimus / vel oramus: fantasias cogitationum, vel qualibet imagines rerum, ab oculis cordis amouere volumus, nec valemus. **Q**uoniam ergo huiusmodi, perstreptentium cogitationum tumultus, quotidie etiam inuici patimur, qualis vel quanta sit balę garzulitas, quotidiano expimēto docemur. **Q**ueq; et em̄ visa et audita, qñ; q̄ ipsi gessimus vl' dixi, ad mēoriā reuocat, et q̄ ip̄a iā enarrādo

...dem itez ad
...nulla voluntas
...molumus, qñ;
...plicat. Sic itaq;
...liber, ab i q;
...presens cum ee
...Bala, hoc est inuete
...imitatur. Sed d
...neciat, m̄
...e carum filijs, et prim
...peperit
...alio lunę q;
...suis vniq; filij d
...sunt virtuti
...ordim
...quado ad illud
...tantus est, qu
...ergo affecti
...surgunt
...dolor, odi
...modo
...tunc tantum mer fide
...sermo t
...vbi non
...scriptum
...in seculum se
...modo inordin
...nec illum prob
...et e
...et proprimū tuu
...nec ea q̄ i
...intelligere, a
...modiatis, et icē

explicauerit, eãdem itez atq; iterum, replicare non cessat. Et sepe, cum nulla voluntas cordis, et audiendi assensum p̄beat, ipsa nichilominus, q̄uis nullo quasi audiente, narzationem suam explicat. Sic itaq; decrepiti senes, vel inueterate anus, solent que libet, absq; omni auditorē referre, et quasi aliquibus presentib; cum eis sermonem conferre. Vnde nō inmerito, Bala, hoc est, inueterata dicitur, que inueteratorum morem imitatur. Sed de garzulitate Bala, seu temulentia zelphę, quis nesciat, nisi forte qui seipsum ignorat.

Nunc de earum filijs, et prius de filijs Ię, dicendum videtur: nam et ipsa prius peperisse legitur. Filij Iacob ex Ię, vt diximus, nichil aliud sunt, q̄ ordinati affectus. Nam, si iordinati sunt, eius vtq; filij dici non p̄nt. Septenaria itaq; Ię proles, septem sunt virtutes. Siquidem, nichil aliud ē virtus, q̄ animi affectus/ordinatus et moderatus. Ordinatus quidem, quando ad illud est, ad quod esse debet. Moderatus, quando tantus est, quantus esse debet.

Pincipales ergo affectus septem sunt, qui ab vna animi affectione surgunt. Spes videlicet, et timor, gaudium, et dolor, odiū, amor, et pudor. Isti om̄s p̄nt esse, modo ordinati, modo inordinati. sed cum fuerint ordinati, tunc tantum inter filios Iacob deputandi. Si nō esset timor inordinatus, sermo diuinus minime dixisset: Illic trepidabant timore, vbi non erat timor. Iterum, si non esset timor ordinatus, scriptum non esset: Timor domini sanctus permanet in seculum seculi. Item, si non esset amor modo ordinatus, modo inordinatus, scriptura sacra nec istum preciperet, nec illum prohiberet: Diliges, inquit, deum tuum/ ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex omni virtute tua, et proximum tuum sicut teipsum. Et alibi: Nolite diligere mūdō, nec ea q̄ in mūdo sūt. sicut debem; et de alijs affectibus intelligere, aliquñ ordiatos, et ic̄co bonos, aliquādo inordinatos, et ic̄co malos eē. De bonis autē

quos et Jacob filios esse diximus: nunc quo ordine generentur
videamus. **S**criptum est. **I**nitium sapientie timor domini
Hec ergo est prima virtutum proles, sine qua ceteras ha-
bere non potes. **Q**ui talem filium habere desiderat, mala quae
fecit, non solum frequenter, sed et diligenter attendat, hinc mag-
nitudinem sui sceleris, illiusque potentiam iudicatus. **E**x tali considera-
tione timor nascitur. **S**ed filius ille, qui iure ruben, hoc est, filius visio-
nis vocatur. **Q**uodammodo etiam cogit, et minime videt, quod pec-
care non timet, quod futura mala non prouidet, quod non erubescit pra-
uitatem suam, quod non expauescit praesentem diuinam. **S**i incipiat ista vi-
dere, incipiet pariter et timere, et quanto perfectius agnouerit,
tanto vehementius timebit. **V**ides, ut arbitror, quod iuste ruben
vocetur, quod ex tali visione generatur. **R**ecte eo nato, mater eius
exclamauit: **V**idit dominus humilitatem meam, eo quod tunc veraciter
incipiat videre et videri, deum agnoscere, et a deo agnosci:
videre deum, per intuitum fortitudinis, videri a deo, per speculum pieta-
tis. **P**rimo filio nato, et paulatim crescens, secundus nascitur, quod
magnum timorem necesse est, ut dolor sequatur. **Q**uanto enim quis ve-
hementius metuit poenam, quam meruit, tanto acerbius plangit
culpam, quam fecit. **S**ed sic cum, quod quacumque hora peccator auersus
fuerit, et ingemuerit, saluus erit. secundum illud. **C**or contritum et
humiliatum, deus non despicies. **Q**uid tibi videtur. **N**one merito
talis filius, simeon, id est, ex auditio vocatur. **Q**ui enim
vere poenitet, qui veraciter dolet, absque dubio, et absque mor-
ra, indulgentiam accipiet. **O**ratio, quae ex corde contrito et
humiliato profertur, citius exauditur. **H**umiliato per timo-
rem, contrito per dolorem. **P**er ruben humiliatur, per simeon
contritur, et in fletu compungitur. **S**ed beati qui lu-
gent, quoniam ipsi consolabuntur. **S**ed quae quaequo consolatio
potest esse poenitentibus vere, et lugentibus amare, nisi
vna spes veniae. **H**ic est ille tertius, filiorum Jacob: qui ad-
circo leui, hoc est, additus, vel additio vocatur: quod duobus il-
lis prioribus partibus datus, hoc est, super additum, non datus, sed super additum

specie

non dicitur bene filium non
penitentem / dolorem
post perpetrata scel
blanditur, non tam sp
nonime, velut no
videt filium
post illos pe
Vere enim, et absq
reberent, de
tano le
multitud
consolationes.
be
lactimis al
Illam na
et ad veni
damare,
quedam fa
confider
et ex eius ac
quodam
confederatione
mag
michi vi
sponsus, de
quand
Imo vero, tu
intermi
astring
quod dur
non
multum formida
arbitror, q

sermo diuinus hunc filium nominat, ne ante timorem et con-
 dignum penitentis / dolorem, quis de spe venie presumat .
 Qui enim post perpetrata scelera, sine satisfactioe sibi de im-
 punitate blanditur, non tam spe erigit, quam presumptioe elidit .
 Et tali ita quoque nomine, voluit nos scriptura diuina certos effi-
 cere, hunc nos videlicet filium / nec ante duos illos priores
 posse habere, nec post illos precedentes, hunc tertium pos-
 se deesse. Vere enim, et absque dubio, quanto quis frequen-
 tius, quantoque vehementius de suo reatu, interno dolore af-
 ficitur, tanto certior, tanto securior, de indulgentie venia
 efficitur. Secundum multitudinem, inquit, dolorum meorum
 in corde meo, consolationes. t. l. a. m. Hinc namque est, quod
 spiritus sanctus paraclitus, hoc est, consolator dicitur: quia
 animam penitentis lacrimis afflictam, tam frequenter, quam
 libenter consolatur. Illam namque frequenter visitat, illam
 libenter confortat, et ad venie fiduciam plene reformat, quia
 sua scelera flendo damnare, et damnando flere conside-
 rat Incipit extunc quedam familiaritas, inter deum et ani-
 mam fieri, et amicitia confederari, eo quod hec se sentiat ab
 illo sepius visitari, et ex eius aduentu, non tantum iam con-
 solari, imo aliquotiens, quodam ineffabili gaudio expleri.
 Hanc amicitie confederationem, in fallos, lia presenserat,
 quando iam nato leui, cum magna exultatione proclama-
 bat: Nunc copulabitur michi vir meus.

Querus anime sponsus, deus est, quem veraciter nos
 bis copulamus, quando ei per verum amorem in-
 heremus. Imo vero, tunc sibi nos ille connectat,
 quando nos, quibusdam internis commercijs, ad suum amor-
 tem accendit, et artius astringit. Quod est enim eorum tam
 durum, tam ferreum, quod diuina pietas sua presentia non
 emolliat, et sua dulcedine non alliciat. Unde fit, ut quem
 prius desueuerat multum formidare, incipiat postremo ardenter
 amare. Vides iam, ut arbitror, quod quemadmodum post crescere

quotidie timorem, necessario suboritur est dolor, et sic utique post spem natam, et per quotidiana incrementa proficietem nascitur amor. **Hic** itaque est ille filiorum Jacob, qui quarto loco nascitur, et Judas, id est, confitens, in scriptura nominatur. **Cuius** nominis, si rationem querimus, citius inuenimus. **Scimus** namque quod quod apparet, hoc amat, et quo plus amat, tanto amplius apparet. **Et** quid est apparet, nisi laudare. **Illa** utique est vera laudatio, illa est pura confessio, que ex casta dilectione surgit, que ex magna admiratione procedit. **Vultis** nosse aperius, que sit vox exultationis et confessionis, quam nouit Judas solus, vel ceteris omnibus excellenti. **Attendite** nunc animo aliquem nimium amate, et nimio amore feruentem. **Attendite** quod sentiat, quid loquat de eo quem multum amat, quem valde miratur. **Quid** ergo dicit? quid loquitur? **O**, inquit, quam bonus, quam benignus, o quam suavis, quam dulcis, o quam amandus, quantum amplectendus, quaz totus ammirabilis, quaz totus desiderabilis. **O** beatum, quem amat, o felicem, quem suo amore dignum iudicat. **De** felicem, si eo frui liceat, me beatum, si eum possidere contingat. **Hec** infallos est illa vox exultationis et confessionis, que semper ex ore Jude resonat, in auribus diuine pietatis. **Quid** tu dicis Iudas? **Quid** tu proclamas pro Iudas? **Quid** tu reddis domino? quid retribuisti pro tali puero. **Nunc** inquit, confitebor domino. **Confitebor** domino nimis in ore meo. **Vere** utique, et absque dubio, non solum frequenter, sed etiam indefinenter, domino confiteris, si eum perfecte diligis. **Benedicam**, inquit, dominum in omni tempore, semper laus eius in ore meo. **Semper** quidem laudas, si semper amas, et semper desideras. **Nam**, non amares si non approbares. **Quid** est enim, ut dictum est, approbare, nisi laudare. **Et** ipsa laudatio, ipsa est confessio. **Nec** putas, quod sufficiat Iudae confiteri tantum corde, nisi etiam confiteatur et ore. **Cupit** enim Judas et alijs commendare, et ad eius amorem accendere, quem omnium amore dignum iudicat,

et omnibus amari desiderat
sed quid dicit
Iudas ista ignorat, quod
non sic existimo: quod et
sine azulo. Et
quod hono
comendat bon
etiam iniquitas in
mentibus gratis im
bona promere
loquere potest im
aliam que affli
bona sua, se
largiendum;
bonus Co
bona nostra,
confiteatur
augere. H
appareat, vel de
arbitri
qua verus a
Deus
quod veritate
in initio ac
se credit vel cu
esse amare
de quar
secundus dolor p
amor iusticie, et p
posse estimat, c
sed quod puras in
estibus a
letatem,

et ab omnibus amari desiderat. **H**ec oīa dicta sunt, de confessione laudis, sed quid dicemus, de confessione criminis. **N** forte Judas istā ignorat, quāvis illā tam excellenter agnoscat. **E**go nō sic existimo: quia et hanc et illā ad honorem dei multum pertinere agnosco. **E**t scio, quia qui veraciter diligit, libenter facit, qui quid honori dei militare cognoverit.

Multum cōmendat bonitatem dei, nō solum largitas sua, sed etiā iniquitas nra. **S**i em̄ magnum ē, nil promerentibus gratis impēdere multa, quae quantum erit, tribuere bona promerentibus mala. **O** qualis pietas, quā nulla nra supare potest impietas. **A**lia sunt quae misericorditer ignoscit, alia quae affluenter tribuit. **I**gnoscat mala nostra, largitur bona sua, semp̄ p̄sto est ad ignoscendum, semp̄ paratus ad largiendum. **H**ic pius, illic largus, utroqueque benignus, ubique bonus. **C**onfiteamur ergo illi mala nostra, confiteamur bona nostra, cōfiteamur a nobis esse mala nostra, ut pie ignoscat, confiteamur ab ip̄o esse bona nostra, ut conseruet et augeat. **H**ec Judas incessanter actus, ne ingratus appareat, vel de indulgentia venia, vel de concessa gratia. **R**ecte ergo, ut arbitror, hic filius Judas, id est, confitens vocatur: quia verus amor semper confitetur. **D**emumque, cum scriptum sit, quia deus veritas est, deum nō amare conuincitur, quisquis veritatem confiteri erubescit. **I**ustus, inquit scriptura, in initio accusator est sui. **H**abet ergo quid agat, qui se credit vel cupit esse amatorem dei: nisi forte putet, aliud esse amare deum, quā amare iusticiam dei. **E**cce iam habemus, de quatuor primis filiis hie. **P**rimus est timor pene, secundus dolor penitentiae, **T**ercius spes veniē, **Q**uartus amor iusticie, et post hęc desinit parere, sufficere enim sibi posse existimat, cum se vera bona veraciter amare desiderat. **S**ed quod putas in corde Rachel agitur, quibus putas desideriorum estibus agitur, cū videat iam sororem suā, matrē filiorum letātem, se autē sterilem permanentem,

Rudiamus quid dicat, et intelligamus quid doleat. **Q**uid ergo dicit Jacob viro suo: **D**a michi inquit liberos, alioquin moriar. **R**esq; dubio, studium sapientie, si non proficit, citius deficit. **S**ed queramus diligenter, quidnam esse possit, quod nato **J**uda, **R**achel ad amorem prolis solito amplius inardescit. **D**iximus superius, quia, sicut ad **L**iam, id est animi affectione pertinet diligere, sic **R**achelis, id est, romis est cognoscere. **E**x illa namq; oritur, quilibet affectus ordinat, ex ista, sensus seu intellectus purus. **S**ed quid aliud per **J**udam intelligimus, nisi amorem ordinatum, amorem celestem, amorem dei, amorem summi boni. **N**ato itaq; **J**uda, id est, bonorum invisibilium desiderio exurgente atq; feruente, incipit **R**achel amore prolis estuare: quia incipit velle cognoscere, ubi amor, ibi oculus. **L**ibenter aspicimus, quem multum diligimus. **N**ulli dubium, quia qui potuit bona invisibilia diligere, quam velit statim cognoscere, et per intelligentiam videre: et quanto plus crescit **J**udas, affectus videlicet diligendi, tanto amplius in **R**achel feruet desiderium pariendi, hoc est, studium cognoscendi. **S**ed quis nesciat, quam sit difficile, imo quam pene impossibile, mentem carnalem, et adhuc in studiis spiritualibus, ad invisibilium intelligentiam assurgere, et in illis contemplationis oculum figere? **N**ulla quippe nouit adhuc, nisi corporalia, nil aliud cogitanti occurrit, nisi que cogitare consuevit, sola visibilia. **Q**uerit invisibilia videre, et nil occurrit, nisi forme rerum visibilium, desiderat intueri incorporea, et nil somniat, nisi imagines rerum corporalium. **Q**uid igitur faciat, quid agat? **N**onne melius est, qualicumq; modo illa cogitare, quam obliuioni vel negligentie tradere? **I**mo, si bene amat mens, ea non facile obliuiscitur, multo tamen difficilius ad eorum contemplationem subleuatur. **F**acit tamen quam potest, intuetur ea quomodo potest. **C**ogitat per imaginationem, quia necdum videre valet, per intelligentie puritatem. **H**ec, ut arbitror, est causa, cur **R**achel prius liberos

labore de ancilla quam
liberum imaginando, eorum
nam necdum valet ratio
per Rachel rationem, sic
ratione. **Q**uid ergo ra
cogitatio bona cogitare, e
ratione ad eam desideriu
contemplationis bonis cogitat
Rachel voluerit ancillam
nam viam omnium ingre
non pene ignorat, nisi for
peruenit ad inuicem. **S**
de tempore diuine hunc
imitari eodem ascendat.
nam formas describunt,
in corpore invisibili spectant
nam. **H**inc est, quod min
contemnit, nunc flores, m
nam bonum. nunc per de
nam designant. **L**ogica
nam rationis hunc ornatum
nam et alias quasi liber
nam. **S**ed scimus quidem
nam in nobis omnino deesse
nam possem, ubi tamen totu
nam habet sola, unde dom
nam et bonum omnium
nam noto representat.
nam possumus. **S**untq;
nam, cum et in tali obse
nam dicenda sunt prole
nam alia bestialis, alia ra
nam amumerari non debet

habeat de ancilla, quam generet de seip̄a: quia dulce est ei,
 saltem imaginando, eorū memoriā retinere, quorū intelligē-
 tiam nondum valet ratiocinando apprehendere. Sicut em̄
 per Rachel rationem, sic p̄ eius ancillam, intelligim⁹ ima-
 ginationē. Suadet ergo ratio, cōmodius esse, qualicunq; mo-
 do, vera bona cogitare, et imaginaria quadā saltem pulchri-
 tudine ad eorū desiderium, animū accendere, q̄ in falsis et
 deceptorijs bonis cogitatione; figere. Et hec est ratio, cur
 Rachel voluerit ancillam suam viro suo tradere. Hanc esse
 primam viam omni ingrediēti/ ad invisibiliū cōtemplatio-
 nem, nemo ignorat, nisi forte quā ad hanc scientiaz necdum
 experientia informāt. Sed nec hoc p̄tereundum, quomo-
 do scripturę diuinę huic speculatōm̄ alludant, et humanę
 infirmitati cōdescendāt. Res em̄ invisibiles, p̄ rerū visibilis-
 simum formas describunt, et earum memoriā, p̄ quarundā
 concupiscibiliū specterum pulchritudinē, mentibus nr̄is im-
 primunt. Hinc est, qđ nunc terzā lacte et melle manantem
 promittunt, nunc flores, nunc odores nominant, nunc per-
 cantus hominū. nunc p̄ decentis auium, celestium gaudiorū
 armoniam designant. Legite apocalipsim Johannis, et inue-
 nietis celestis iherl̄m̄ ornatum, p̄ aurum et argentum, p̄ mar-
 garitas, et alias quaslibet gēmas p̄ciosas, multipliciter de-
 scriptum. Et scimus quidem, quia horū omnium nichil ibi est,
 vbi tamen nichil dīno deesse potest. Talium nanq; nichil ibi
 est p̄ speciem, vbi tamen totum est p̄ similitudinem. In his
 dībus habet Bala, vnde domine sue vtiliter deseruat: quā-
 doquidem ei horum omnium memoriā, vbi et quando vo-
 luerit, pro voto representat. Hęc em̄ statim cum volumus,
 imaginari possumus. Nunq̄ imaginatio rationi vtilior esse
 poterit, q̄ cum ei in tali obsequio deseruit. Sed vt de Bas-
 le filiis, que dicenda sūt prosequamur. Sciendū est, qđ ima-
 ginatio alia bestialis, alia rationalis. Bestialis autē, inter fi-
 lios Jacob annumerari nō debet, nec talē aliquādo Rachel

adoptivum sibi filium facere volet. Bestialis itaq; imagi-
natio est, qm̄ p̄ ea que paulo ante vidimus vel fecim̄, sine ul-
la utilitate, absq; omni deliberatione, huc illucq; vaga men-
te discurremus. **H**ec utiq; bestialis est, nam et hoc bestia
facere potest. **R**ationalis aut̄ est illa, qm̄ ex his que p̄ sensum
corporeum novimus, aliquid imaginabiliter fingim̄. **V**er-
bi gratia. **P**urum vidim̄, domum vidimus, auream aut̄ do-
mum nunq̄ vidimus. **A**uream tñ domū imaginari possum̄,
si volum̄. **H**oc utiq; bestia facere nō potest, soli rōnabili
creature hoc possibile est. **H**uiusmodi imaginatione sepe uti-
mur, cum que sint future vite bona vel mala diligentē rama-
mur. **N**ul q̄ hic sola bona, nul q̄ hic sola mala, sed pm̄ixta
simul, et bona et mala. **E**t q̄uis in utroq; genere sint mul-
ta, nunq̄ tñ inveniuntur sola. **I**bi inveniuntur, et bona
sine ammixtione maloz, et mala nichilominus sine ammix-
tione bonorum. **I**tem, hic, sicut, nec sola, sic nec summa inveni-
mus. **I**bi et summa et impmixta bona et mala, esse nō du-
bitemus. **Q**uotiens igitur, ex multis bonis et malis, que in
hac vita sensus corporeus experitur, quale vel quātum eē
possit illud future vite summū bonum siue malum colligē,
et ex horū imaginatione/que dam futuroz imago figurat̄.
Talis itaq; imago rationalis esse facile cōmicit̄, et ad
Balam et ad Rachel p̄tinere videtur. **A**d Balam p̄tinet, inq̄-
tum imago est, ad Rachel aut̄, inq̄tum rationalis est.
Talis itaq; proles, et imago est, p̄ natiuitatem, et
rationis p̄ adoptionem. **H**uiusmodi em̄ prolem vna generat,
sed altera educat. **E**x Bala nanq; nascitur, s; p̄ Rachel mo-
derat̄. **N**eminē aturbet, qd̄ et m̄rem et prole, imago est;
appellē. **S**; hoc volo eē, m̄ m̄rem et filiū, qd̄ ē instrumētū
et actū, vel hoc ē, m̄ matrē et prole, qd̄ ē, m̄ gen̄ et sp̄m.
Nā genus, adiuncta sibi differētia, ex se sp̄m generat, que ad
modū copula viri, feminā ad prole fecundat. **E**t sepe, instru-
mentū et et̄ actoz, vno noīe appellam̄: nam illd̄ qd̄ videm̄,

et illa quo videmus vbi
sua, vel intellectus nota
et intellectus. Et lamē
hanc p̄m̄ ē, et sine ip̄o
et alio esse, nō instrumē
et instrumētū m̄rem, p̄
quod ergo, qm̄ instrumē
vbi dicitur; imaginari
magis and mens vtiē,
sicut imaginatio nō
et, sed i his inoran du
vno om̄s ordinem reuer
vniū, qd̄ sola rōn
videat, et q̄ rati
indigna iudicat. **S**; r
ita, alia itello genē p̄
et p̄ gen̄ sp̄m, vbi
et ex eo vbi alio
vbi res sp̄m, ad multū
illa imago nō sine
magis. **I**si sine due
et, postea ne p̄alum
et alio futuroz n
vniū bonoz. **D**an, m̄
et, que longe sunt a se
et rerum vbi lum fo
et intelligētiam. **I**nferr
et nota, nō dubitam̄.
vniū, s; tñ hęc quotien
et vniū habem̄. **N**em
et vniū exercitios, i se
et vniū, s; ita veraci
et vniū, et q̄uis